
Lékařům se nepovedla eutanázie, ženu
udusili polštářem. Prý civilizovaná Belgie, 21.
století
- CZ24 News | 13. září 2023

BELGIE: Belgie řeší případ jako z noční můry. Eutanázie šestatřicetileté ženy neproběhla
podle plánu: ošetřovatelé použili malé a nedostatečně silné množství přípravků, které ženu
neusmrtilo a nakonec jí museli udusit polštářem. K incidentu došlo v belgickém městě
Oupeye a pozůstalí proti lékaři a dvěma zdravotním sestrám podali občanskoprávní žalobu,
informuje německý zpravodajský portál RTL.

Alexina Wattiezová z belgického města Oupeye na konci roku 2021 získala diagnózu nevyléčitelné
rakoviny, která jí dávala rok života. Zdravotní stav mladé ženy se na jaře 2022 rapidně zhoršil
a během března se stal kritickým.

Kvůli diagnóze a nesnesitelným fyzickým bolestem se rozhodla ukončit svůj život pomocí odborníků.
„Dne 29. března 2022 bylo rozhodnuto o ukončení jejího trápení,“ píše se na webu. Když Wattiezová
podstoupila zákrok, lékaři použili malé a nedostatečně silné množství přípravků, které způsobují
smrt. Nakonec museli nastoupit ošetřovatelé a udusit ženu polštářem, uvádí server RTL.

Partner mrtvé ženy a její dcera podali na lékaře a dvojici zdravotních sester občanskoprávní žalobu
s tím, že „zákrok nebyl proveden podle plánu.“ Státní zástupce byl informován o skutečnostech ještě
před pohřbem a soudní patolog potvrdil, že tělo Wattiezové vykazovalo známky udušení.

 

ZDROJ

Překlad: Echo24

https://cz24.news/lekarum-se-nepovedla-eutanazie-zenu-udusili-polstarem-pry-civilizovana-belgie-21-stoleti/
https://cz24.news/lekarum-se-nepovedla-eutanazie-zenu-udusili-polstarem-pry-civilizovana-belgie-21-stoleti/
https://cz24.news/lekarum-se-nepovedla-eutanazie-zenu-udusili-polstarem-pry-civilizovana-belgie-21-stoleti/
https://www.rtl.be/actu/regions/liege/leuthanasie-dalexina-ne-se-passe-pas-comme-prevu-oupeye-la-jeune-femme-du-etre/2023-09-06/article/585073

